em cursos relacionados  com  
a área de educação, com 
preferência em educação 
especial. 

* CR = Cadastro Reserva 

1.3. Os valores de Bolsa Auxílio por mês correspondem a: 

1.3.1. Para estudantes de nível médio, formação de docentes e técnico: 

a. R$ 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais) quando a jornada de 

estágio for de 04 (quatro) horas diárias; 

b. R$ 967,00 (novecentos e sessenta e sete reais) quando a jornada de 

estágio for de 06 (seis) horas diárias; 

1.3.2. Para estudantes de nível superior, nível de graduação: 

a. R$ 806,00 (oitocentos e seis reais) quando a jornada de estágio for de 

04 (quatro) horas diárias; 

b. R$ 1209,00 (um mil, duzentos e nove reais) quando a jornada de está- 

gio for de 06 (seis) horas diárias; 

1.3.3. Para Estudantes de ensino superior, nível de pós-graduação: 

a. R$ 1.417,73 (Um mil quatrocentos e dezessete reais e setenta e três 

centavos) quando a jornada de estágio for de 04 (quatro) horas diárias; 

b. R$ 2.126,59 (dois mil cento e vinte e seis reais e cinquenta e nove 

centavos) para a jornada de 06 (seis) horas diárias; 

1.4. Em todos os casos, o valor do Auxílio Transporte será de R$ 80,00 (oitenta 

reais); 

1.5. O período de estágio não excederá a 2 (dois) anos, exceto quando se tratar de